Mscr. A II 10.

(wonit die Reihe ~~der~~ der zusammengehörigen Bdd. wieder aufgenommen wird)

Herkunft: wie A II 1, ältere Signatur: f. xxiii. Der Text ist ungespalten bis zu Fol. 79
 von da ab zweispaltig, ^{jedoch von} ~~derselben~~ Hand wie A II 1 & ff. Bdd. Bilder und Miniierung siehe
 bei Konrad Escher No 154. ^(die Folierung ist alt) Der Einband trägt ein Pergamentschild mit Inhalts-
 angabe. ^(Schutzblatt) ~~Fol. 7~~ vgl. die Beschreibung von A II 1.

Fol. 7 Liber Carthusiae in Basilea, in quo continentur / Sira super Mattheum /
 Sermo notabilis ad populum de passione Domini / Sira super Trecentum Themie /
 Judi scacorum moralisatio / de scismatibus pontificum excerptum breve / Ser-
 mones 4 de rogatione ect / Exempla aliquot. // Titulo Sira super Mattheum etc.

f. xxiii (Schutzblatt)

Fol. 7 Nota in fine huius libri aliquos sermones de festo Rogationum. (Das Bild
 des Evangelisten Matthaeus)

Inhalt:

I Nicolaus de Sira, Super Mattheum.

[Inc. Fol. 1.] (oben rechts der Besitzvermerk: Liber Carthusiae Basileae) (Der Prolog fehlt.)

Mattheus ect. prologus iste / dividitur in duas partes et primo scriptor
 huius evangelii manifestatur / secundo auctoritas huius evangelii declaratur...

[Explicit. Fol. 78]: ... assistit etiam ecclesie semper ~~ecclesiam~~ ipsam dirigen-
 do pro ~~ecclesie~~ occultos instinctus spiritus sancti / ut sic non deficiat fides
 Petri ad laudem et gloriam domini nostri Iesu Christi / cui est honor et
 gloria in secula seculorum. Amen. / Explicit postilla super Mattheum fini-
 ta anno domini / M^o ccc^o lxxxxij^o / in vigilia sancti Bartholomei apostoli
 per Ruodgerum de Memingen plebanum.

II. [?] Sermo de passione domini.

Text zweispaltig.

[Inc. 79. Fol.]: (Kopf der Seite) Sermo solemniss et expositio super postillam
 passionis Iesu Christi (folia xxiii). / Compleat inceptum sancta Maria meum

[Spalte a]: En morior cum nichil / horum fecerim que / isti maliciose com-
posuerunt / aduersum me. Dan 13°. / Maior angustia et afflictio et maior /
dolor quae potest homo in hoc mundo sustinere / hoc est quando homo iniuste
recipit dampnum / mortem.....

[Explicit Fol 92^{ra}]: ideo et nos mundo moriamur et in suis pro-
fundis vulneribus / tumulemur quod nobis ejus meritis gloriosis praestare [?] /
dignetur pater et filius et Spiritus sanctus. Amen.

III Nicolaus de Lyra, Super librum Trenorum.

[Inc. 92^{ra}]: Quomodo sedet sola civitas / in praecedentibus hujus libri Je-
remias / prophecavit destructionem Jerusalem futuram / hic consequenter deplorat
eam jam factam quia vidit / suam propheciam completam.....

[Explicit Fol. 98^{vb}]: respice nos oculis pietatis / et misericordie quia
tibi proprium est misereri / et parcere. Qui vivis et regnas etc. // Explicit
postilla super librum Trenorum / compilata per venerabilem / fratrem
Nicolaum de Lyra / ordinis fratrum ~~et~~ Minorum.

Fol. 99 leer.

IV Maticinium ^{ad} quidam.

[Fol. 100^o]: Es laetit: Nota bene //
^{id est Galliarum} Gallorum ^{id est Aethiopes} le^{ti}tas Germanos ^{id est potestas} iustificabit
^{provincia Romana} Ysali^{is} gravitas Gallos ^{id est imperatoris} confuse regabit
Gallus ^{erit unio} succumbet aquile victoria surget
Mundus adorabit erit urbs praesule digna
Millenis Aercenis additis nonaginta sub annis
Et novem ^{id est imperator} positis consurget aquila grandis
Terre motus erit quae non procul augurizante
^{quaedam capella Rome} Constantina cadet et haec de marmore facta
Et lapis ^{id est acus} erectus et multa palatia Rome
Papa cito moritur cesar regnabit ubique
Sub quo tunc vana cessabit gloria cleri.

Walther, lit. cum 7015

V Jacobus de Cessolis, ^{de moribus hominum et de officiis nobilium super ludis scaecorum} De ludis Scaecorum.

[Inc. Fol. 100^o] (Kopf der Seite: Moralisatio ~~de~~ ludis scaecorum) / Incipit pro-
logus / Multorum fratrum ordinis nostri et / diversorum saecularium precibus persuasus

dudum munus requisitum negari / ut transcriberem solatii ludum schaccorum / videlicet regiminis morum ac belli humani / generis documentum. Tane cum illum ad populum / declamatorie praedicassem, multisque nobilibus placuisset materia, honori / eorum ac dignitati curavi adscribere

[Explicit 123.] ~~Ita~~ Igitur ^{cura} ~~restituimus~~ ad eum, qui est virtus et a quo omnis / virtus manat et gracia ut vobis et mihi / cui donavit pro modulo aliquid ad honorem / vobis dicere. det gratiam in praesenti et / in futuro in perpetuum cum ipso possumus regnare / et aeternaliter vivere. Tunc autem libellum ad honorem et solacium nobilium composui / et maxime ludum scientium.

Dann folgt die Tabula alphabetica - Fol 124^{v6}; dort das Explicit: finis est liber scachorum per Ruodgerum / de Memmingen plebanum anno domini M^o / ecc^o lxxxii in vigilia Epiphaniae / domini nostri Iesu Christi.

VI De schismatibus romanorum pontificum. Excerpta e libro Johannis de Basilea, scripta per Ruodger Schopf.

[Inc. Fol: 124^{v6}]: Incipiunt schismata in ecclesia. // Romane ecclesia presbyter Novacianus / episcopatum ambiens actore Novato / Cypriani presbytero lapsis spes venie / derogando heresim condidit et de huius schismate contra papam Cornelium

[Explicit Fol. 127^{ra}]: Haec sunt intercisiones facte circa / electiones summorum pontificum in ecclesia / et sede Romana de libris ~~mag~~ magistri Johannis / de Basilea, qui postea factus est episcopus Lombardiensis per donationem domini / Clementis pape. vii^{mj} // Conscripta sunt haec per manus Ruodgeri / presbyteri. Anno domini M^o ecc^o lxxxij^o.

Joh. de Basilea verfl. Fabr. IV, 149 und nach dessen Reportat Eltius Phil. Encomiast. con augustiniarum Bissel 1654. & Misc. Bas. I^o II 9.

VII. Sermo quaedam super Iophonie 1, 17.

[Inc. 127^{rb}]: Ambulabunt ut ceci quia domino peccaverunt / Iophonie 1. Licet verba ista / omnibus peccatoribus sunt dicta / qui vere domino peccant teste Psalmo / qui dicit sibi soli peccavi

[Exempl. Fol 128^{ra}]: idem Isaias 1^o quo in multitudinem / victimarum vestrarum et ibi enim non / condempnantur offerentes sacrificia /

VIII. Sermones in diebus rogationum.

[Incipiunt Fol. 128^{va}]: (Q)uis vestrum habebit amicum Luc. [11] Sancta mater ecclesia contra pestes morborum, quae solent accidere tempore / paschali propter exuberanciam viciorum / instituit fieri lecanias in quibus conveniat / populus ad rogandum in jejunijs et fletu et planctu pro indulgentia peccatorum, pro sanitate / corporum etc.

[Expliciunt Fol. 131^{rb}]: ... Quartus gradus est confessio / Quintus satisfactio. sextus perseverancia Matth. qui / perseveravit in finem etc. Septimus est caritas / his ergo gradibus ascenditur in celum. Amen.

IX. Exempla quaedam.

[Ann: Diese Exempla sind unterbrochen durch die päpstl. Schreiben ^(siehe folgende Nr.) in ~~London~~ London. ~~etc.~~ es handelt sich um folgende Geschichten:

1. De sera poenitentia milvi
2. De divina largitate et quando auferatur.
3. Quod oratio dominica non alterari ~~debet~~ debeat.
4. De cognitione peccatorum
5. De morte divitis
6. De morte usurarii
7. De sepulcro usurarii
- 8.

IX. Exempla quaedam.

[Ann: Diese Exempla sind unterbrochen durch drei Briefe des Papst Benedict XIII.]

[Incipiunt Fol. 131^{rb}]: De sera poenitentia / (L)egitur de milvo egrotante atque ~~est~~ columbe supplicanti et pro eo domino / preces effunderet et ei longiorem / vitam impetraret. Cui columba: ^{gest} Sera modo poenitentia tua et exacta; timeo quod non audiatur. dum enim sanitate usus esses templa / domini fedasti et multas rapinas commisisti unde quod vitam tuam ulterius proroget / non credo. Qui de istis certus esse velit / peniteat in sanitate. [Ann Rand: dominicae largitatis] () rat quidam abbas / nigri ordinis

[Expliciunt Fol. 135^{rb}] Nil est / dulcedo temporalium cujus occasione / multi cadunt in profundum inferni / Quod a nobis avertat deus qui est omnipotens / per infinita saeculorum saecula. Amen.

[Drucke:

X. Epistolae Benedicti XIII. Papae.

I. Epistola [Test ungespalten]

[Incipit: Fol. 132^v]: Cum dudum ad procurandum et accelerandum scisse dominice sedis inconsucilis unitatem et / senescentis erroris aeraam profugandam eradicandamque deo auctore perniciem ante nostrae / ad summum pontificatum vocacionis primordia assios labores et poelicas vigilias nostre sollicitudinis instancia subiisset, tandem nobis

[Explicit 134^o]: Et in praemissis omnibus sic dare operam efficacem quod ipsis regi / et
ducibus ac cunctis Christi fidelibus apparebit, quod per nos non remaneat / nec etiam ~~ne-~~
~~manebit~~ ^{ne-} ~~manebit~~ quoniam ecclesia consequi valeat unitatem. datis Arverione.

(vergl. diess. Schreiben mit: d'Achery, Specilegium I 789)

II. Epistola.

[Incipit: Fol. 133^o] (am Rand): Secunda responsio. / (in der Mitte): Benedictus ~~IIII~~. // Cum
nuper dilectis filiis ducibus Johanni Bituricensi Philippo Burgundie / patris et
Ludewico Aurelianensis fratri carissimi in Christo filii mei Karoli / regis Francorum
illustratis

[Explicit: Fol. 133^o]: et alia facere, quae huiusmodi qualitas et condicio / postu-
labunt et requirent.

(s. zu diess. Brief vergl. d'Achery, Specilegium I 789)

III. Epistola.

[Inc. 133^o]: (in der Mitte): ~~Benedictus~~ Benedictus. Tercia Responsio. // Quoniam
sicut ad nostram de novo pervenit auditum aliqui nobis impingunt quod / in se-
cunda responsione quod nuper fecimus

[Expl. 134^o]: responsione adungi. Lecta et publicata dominis ducibus praedictis
de mandato [?] domini nostri pape et / coram eo et collegio dominorum Cardinalium
die Iovis viij mensis Junii / anno etc. lxxxxij.

(Gedruckt in: Bulaeus, hist. univ. Paris. IV. ~~100~~⁷⁵⁰. und Mart. & Durand ampl. coll. VII. 526.)

IV. Schedula conclusio.

[Inc. 134^o]: (Mitte des Blattes) Cedula conclusio. // Nos omnes et singuli sancte Romane
Cardinales

[Expl. 134^o]: et unitatis praedictae videatur expedire.

(Gedruckt: d'Achery, Specilegium I. 771.)

[Anm. diese Briefe und die Cedula conclusio sind deswegen interessant, weil die vorliegende
Niederschrift zeitgenössisch ist.]

Fol. 136 = leer

XI. Tabula in Lyram.

~~III~~ Fol 137^o bis 138^o. [Text wiederum zweispaltig.]